







Organizan:

Instituto Universitario de Investigación Clavero Arévalo Asociación Profesional de Inspectores de Ordenación del Territorio, Urbanismo y Vivienda de la Junta de Andalucía

Modalidad presencial y online, previa inscripción por email: ica@us.es, indicando la modalidad preferida. Las plazas presenciales se cubrirán por orden de inscripción hasta completar el aforo

Instituto Universitario de Investigación Clavero Arévalo Facultad de Derecho. Avda. Enramadilla 18-20, 41018.- Sevilla Web. - http:/ica.us.es Se expedirá certificado de asistencia

En caso de inscripción, sus datos serán objeto de tratamiento. La Universidad de Sevilla es responsable del tratamiento, "Actividades Institutos Universitarios de Investigación de la US y Unidades de Excelencia" que tiene como finalidad la organización y desarrollo de actividades de investigación científica y técnica o creación artística, tareas de formación, difusión especializada y asesoramiento técnico de las distintas áreas de conocimiento, en el ámbito de sus competencias.

El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal, el cumplimiento de una misión de interés público en el ejercicio de poderes públicos conferidos a la US, o por el consentimiento expreso e informado, en su caso, para una o varias finalidades. Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir sus datos personales, así como a otros derechos que puede consultar, junto a una información adicional más detallada, en el enlace:

https://osi.us.es/sites/osi/files/doc/pd/CI%20InstitutosUniversitarios.pdf

LA NUEVA REGULACIÓN DE LA DISCIPLINA TERRITORIAL Y URBANÍSTICA EN ANDALUCÍA

Sevilla, 12 de diciembre de 2022

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN CLAVERO ARÉVALO

ASOCIACIÓN PROFESIONAL DE INSPECTORES DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, URBANISMO Y VIVIENDA DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

Lugar de celebración: Salón de Actos Facultad de Derecho









PROGRAMA

16.30h Inauguración

D. Emilio Guichot Reina

Director del Instituto Clavero Arévalo. Universidad de Sevilla

D. Raúl Tutor Cadenas

Presidente de la Asociación de Inspectores de Ordenación del Territorio, Urbanismo y Vivienda de la Junta de Andalucía

16.45h Conferencia inaugural "Claves de la nueva regulación de la disciplina urbanística"

D. José Andrés Moreno Gaviño

Director General de Ordenación del Territorio, Urbanismo y Agenda Urbana. Junta de Andalucía

D. José Caro Núñez

Coordinador de la Inspección de Ordenación del Territorio y Urbanismo. Junta de Andalucía

17.15h "Medios de intervención administrativa sobre la actividad de edificación: licencias y declaraciones responsables"

Dª. Amparo Guerrero Núñez

Jefe de servicio de Licencias, Inspección Urbanística y Medio Ambiente. Ayuntamiento de Sevilla

18.00h Pausa

18.30h "El restablecimiento de la legalidad urbanística y el reparto de competencias en la materia entre la Comunidad Autonóma y las Entidades locales"

D. Manuel Rebollo Puig

Catedrático de Derecho Administrativo. Universidad de Córdoba

19.15h "Los procedimientos de restablecimiento de la legalidad y sancionador"

Dña. María Gema Macías Sañudo

Jefa del área de Inspección de Ordenación del Territorio y Urbanismo. Junta de Andalucía

D. Nicanor García Arenas

Inspector de Ordenación del Territorio y Urbanismo. Junta de Andalucía

20.00h Clausura